00001-00033533/2025-14 

OBJETO:   
Aquisição de materiais e equipamentos para manutenção das 
instalações prediais da CLDF, de acordo com as especificações e as 
exigências constantes no Termo de Referência – Anexo I deste Edital. 

VALOR TOTAL: 
R$ 70.666,43 (setenta mil seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta 
e três centavos) 

CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

INTERESSADO: ASTEA - Assessoria Técnica de Engenharia e Arquitetura 

PARTICIPAÇÃO: 
Exclusiva para Microempresa, Empresas de Pequeno Porte e 
equiparados cujo ramo de atividade tenha pertinência com o objeto.

[...]

Referência correrá por conta do Programa de Trabalho - 01.122.8204.8517.0065 - Manutenção de Serviços
Administrativos Gerais da CLDF.

6.2. Elemento de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo e 44.90.52 - Equipamentos e Material
Permanente.

6.3. Valor estimado da contratação: R$ 70.666,43 (setenta mil seiscentos e sessenta e seis reais e         
quarenta e três centavos), conforme Mapa de Preços (2312360).

6.3.1. As licitantes deverão apresentar suas propostas conforme modelo constante do Anexo I.

7. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO E FISCALIZAÇÃO

7.1. A fiscalização do contrato/nota de empenho será exercida por servidor designado pelo Setor de

[...]

de 24 à 32A, fixação de encaixe em trilho DIN 35mm, 380VCA, 60Hz, 
grau de proteção IP20 (Ref. Schneider Tesys GV2ME) 

UN. 03 R$ 893,02 R$ 2.679,06 

19 
Contato sinalização de falha 2NA compatível com disjuntores GV2 e 
GV3 (Ref. Schneider GVAD1010) 

UN. 05 R$ 249,41 R$ 1.247,05 

VALOR TOTAL PARA O LOTE 01 R$65.965,83 

Valor total por extenso: Sessenta e cinco mil novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e três centavos. 

Observação: da proposta deverão constar todos os dados do item 10.19.2. do Edital. 

LOTE 02 
ITEM DESCRIÇÃO UNID 

QUANTIDADE 
TOTAL 

ESTIMADA 

PREÇO 
UNITÁRIO 

(R$) 

PREÇO TOTAL 
CONSIDERADO (R$) 

20 
Manômetro reto de 100 à 110 mm, escala de 0 a 7kgf/cm², conexão

[...]

01 R$ 949,90 R$ 949,90 

24 
Sensor de Pulso Reed Switch V4 de contato seco, tensão de 
comutação máxima 200VDC e resistência máxima de contato 
150mOhm para hidrômetro DN15 1/2" da marca Renova 

UN. 01 R$ 185,64 R$ 185,64 

VALOR TOTAL PARA O LOTE 02 R$4.700,60 

Valor total por extenso: Quatro mil e setecentos reais e sessenta centavos. 

Observação: da proposta deverão constar todos os dados do item 10.19.2. do Edital. 

ANEXO III DO EDITAL -  MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO 

LOTE 01 
ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANTIDADE  

PREÇO 
UNITÁRIO (R$) 

PREÇO TOTAL